ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

КАРАР         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________        № __________

О закреплении территорий Актанышского муниципального района за муниципальными

образовательными организациями на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об

образовании  Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации  от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема  на обучение по

образовательным  программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», в целях равномерного распределения контингента учащихся между

образовательными учреждениями и оптимальной их наполняемости, учитывая новые

объекты жилья, веденные в эксплуатацию, Исполнительный комитет Актанышского

муниципального района постановляет:

1. Закрепить территории Актанышского муниципального района Республики

Татарстан за муниципальными образовательными организациями, согласно приложению

№ 1.

2. Утвердить список районных муниципальных образовательных организаций, за

которыми не производится закрепление территории района, но которые обеспечивают

прием граждан, проживающих на территории района и имеют право на получение общего

образования, согласно приложению № 2.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Актанышского муниципального

района:

3.1. Довести информацию до участников образовательного процесса через сайт

образовательной организации.

3.2. Обеспечить ведение учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных

организациях, реализующие основные общеобразовательные программы,

проживающих на закрепленных за ними территориях муниципального района.

4. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района Республики Татарстан № ПР-31 от 14.02.2024 года

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: mail.aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

«О закреплении территорий Актанышского муниципального района за муниципальными

образовательными организациями на 2024 год».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и на официальном сайте Актанышского муниципального

района Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района по

социальным вопросам Д.М. Анварову.

Руководитель          Р.А.Ильясов

Приложение 1
к постановлению ИК АМР РТ
«О закреплениитерриторий Актанышского
муниципального района за муниципальными
образовательными организациями»
____ _________ 2024 г. №___

Закрепление территорий Актанышского муниципального района за муниципальными
образовательными организациями

№
п/п

Населенный пункт Улицы

1 Актанышская СОШ № 1 Проспект Ленина
1,2,3,4,11,12,13,13а,14,15,16,16а,17,18,28,29,30,31,32,
61а,86,90,91,37,38,77,78,79,79а,79б,106,106а,117,119,12
5,126,126а, Проспект Мира
5,6,7,8,9,9а,10,19,20,21,22,23,25,33,34,35,36,81;
Советская, М. Вахитова, Буляк, Агидель, Лагерная,
Центральная, Индустриальная, Колхозная,
Комбинатная, Подгорная, Дзержинского, Ветеринарная,
Школьная, Дорожная, Химиков, , Ветеранов, Восточная,
Т. Миннуллина, Г. Минаева, В. Маликова, З. Басыйрова,
А. Сафаргалина, С. Фадеева, Лесная, Нагорная, Труда,
Механизаторов, Садовая, Зайнетдинова, Тепличная,
Строителей, Энтузиастов, Игенче, Авангард, 9 Мая,
Бэхетле, Якташлар, Дуслык,  д. Чуганаково, д. Азякуль,
д. Ирмяшево, д. Куяново, д. Казкеево, д. Тыннамасово

2 Актанышская СОШ № 2
с УИОП

Юбилейная, 50 лет Победы, Татарстан, Г. Тукая, М.
Джалиля, Южная, Б. Давлетова, 30 лет Победы,
Северная, Первомайская, М. Ардуанова, Пионерская,
Гагарина, Комсомольская, Ш. Усманова, Х. Туфана,
Молодежная, 8 Марта, С. Сайдашева, А. Авзаловой, Н.
Баяна, Подстанция, М. Мутина, Кирова, Х. Замана,
Западная, Г. Авзала, , Энергетиков, Мелиораторов,
Дубравная, Сююмбике, Отрадная, Родниковая, Новая,
65 лет Победы, С. Хусниярова, Аэропортовская, Б.
Урманче, Р. Ишмурата,  д. Актанышбашево, д. Аишево

3
Кировская СОШ

с. свх. им. Кирова, д.Улиманово, д.Верхнее Яхшеево, д.
Нижнее Яхшеево, д. Такмаково, д. Табанлыкулево

4
Поисевская СОШ

с. Поисево, д. Аняково, д. Шайчурино, д. Зубаирово, д.
Тюково, д. Качкиново, д. Усы, д. Ст. Айманово, д.
Кулуново, д. Чиялек

5 Сафаровская СОШ д. Ст. Сафарово, д. Ст. Кадырметьево, д. Терпеле

6
Тат. Суксинская СОШ

д. Татарские Суксы, д. Картово, с. Новое Курмашево, д.
Верхний Карач, д. Нижний Карач, д. Адаево, д. В.
Уръяды

7
Аккузовская ООШ

д. Аккузово, д. Ахуново, д. Новое Кадерметьево, с.
Михайловка

8
Атясевская ООШ

д. Атясево, д. Чуриево, д. Апачево, д. Бикчантаево, д.
Чатово, д. Чиниково

9
Бугадинская ООШ

д. Ст. Бугады, д. Верхние Бугады, д. Новое Зияшево, д.
Ст. Султангулово

10
Байсаровская ООШ

д. Ст. Байсарово, д. Чишмабашево, д. Чиялеково, д.
Новое Байсарово

11
В. Яхшеевская ООШ

Д.Верхнее Яхшеево, д. Нижнее Яхшеево, д.Такмаково,
д.Табанлыкулево

12 Кузякинская ООШ д. Кузякино

13 М. Суксинская ООШ с. Мари-Суксы

14 Менняровская ООШ д. Миннярово, д. Чишма

15 Н. Алимовская ООШ д. Новое Алимово, д. Старое Алимово

16
Ст. Курмашевская ООШ

д. Старое Курмашево, д. Ст. Балтачево, д. Новое
Балтачево, д. Кыркаентюба, д. Шабезбашево

17 Тат. Ямалинская ООШ д. Татарские Ямалы, д. Буазкулево, д. Буляково

18
Такталачукская ООШ

д. Такталачук, д. Азметьево, д. Таймурзино, д. Масады,
д. Барсуково

19 Тлякеевская ООШ д. Тлякеево, д. Шарипово, д. Мрясево, д. Ст. Зияшево

20 Уразаевская ООШ д. Уразаево, д. Илчебаево, д. Куяново

21
Чалманаратская ООШ

д. Чалманарат, д. Калмаш, д. Шабезова, д. Нижнее
Гареево, д. Верхнее Гареево

22 Чуракаевская ООШ д. Чуракаево, д. Агъбязово

Приложение 2
к постановлению ИК АМР РТ
«О закреплениитерриторий Актанышского
муниципального района за муниципальными
образовательными организациями»
____ _________ 2024 г. №___

№

п/п

Государственные автономные и бюджетные общеобразовательные учреждения

1 ГАОУ «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей»

2 ГБОУ «Актанышская школа – интернат имени Героя Советская Союза Хасана
Заманова»